

Referat af individuelt kredsrådsmøde i Fredericia den 12. juni 2018.

Tilstede:

Borgmester Jakob Bjerregaard, konst. kommunaldirektør og direktør for Velfærd Annemarie Zacho-Broe, Direktør for Vækst Mogens Bak Hansen, politidirektør Jørgen Abrahamsen, chefpolitiinspektør Klaus Munk Nielsen og sekretariatschef Mette Venge Olesen.

Velkomst.

Jørgen Abrahamsen bød velkommen.

1. Den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og i Dansk Politi.

Jørgen Abrahamsen orienterede om situationen i Sydøstjyllands Politi lige nu, hvor dansk politi er lidt mere end halvvejs igennem den nuværende flerårsaftale periode. Flerårsaftalen har medført store ændringer i politiet og påvirket måden at arbejde på i de egentlige politifaglige discipliner – herunder såvel efterforskning som beredskab. Dette har stillet krav om en ændret organisering og samtidig er der sket en omprioritering og de seneste år har endvidere været påvirket af afgivelser fra politikredsen. Afgivelserne er nu stort set ophørt og reorganiseringen af politikredsen og de ændrede arbejds gange, som trådte i kraft den 1. februar 2017 er fuldt implementeret.

Lige nu er politikredsen især presset af nye ressourcekrævende opgaver i Billund Lufthavn på grund af nye og skærpede krav til grænsekontrollen. Dette har betydet, at personaleantallet i lufthavnen har måttet øges med godt 20 årsværk, hvoraf nogle er ansat i civile stillinger. Samtidig har der været en relativ stor afgang fra politikredsen og nogle fastansættelser af politifolk er udskudt til efteråret. Derfor vil perioden hen over sommerferien fortsat være presset, men der kommer i løbet af efteråret en tilgang til politikredsen i størrelsesordenen 45-50 årsværk.

2. Nyt fra kommunen ved borgmesteren.

Borgmesteren præsenterede den nye konst. kommunaldirektør Annemarie Zacho-Broe og bemærkede efterfølgende, at kommunen er meget tilfredse for samarbejdet med politiet.

3. Status på:

a. Arbejdet i/omkring den Lokale Beredskabsstab

Klaus Munk gennemgik forventningerne til kommunens deltagelse i den Lokale Beredskabsstab på såvel strategisk som operativt niveau. Borgmesteren tilkendegav, at kommunen selvfølgelig skal deltage med de rette kompetencer på de forskellige niveauer. På strategisk niveau vil det være kommunaldirektøren – på det operative niveau kan det være forskellige personer, afhængig af opgavens karakter. Det blev aftalt, at kommunen følger op på udfordringerne med at få udpeget de rette personer til opgaverne og at få delt kontaktdata med Sydøstjyllands Politi.

b. Co-Creation projektet

Klaus Munk oplyste, at der er afholdt det første møde mellem politiet og ledere fra hjemmeplejen i kommunerne i politikredsen. Der er betænkeligheder omkring deltagelse i projektet og det er vanskeligt at få samarbejdet sat i gang. Annemarie Zacho-Broe tilkendegav, at kommunen ønsker at være med i samarbejdet og de vil følge op på hvor projektet er i

kommunen. Der var efterfølgende en drøftelse af hvad årsagerne til bekymringen kan være og hvordan bekymringen kan imødekommes.

c. Bandepakke 3, herunder iværksættelse af initiativ nr. 30

Klaus Munk redegjorde for indholdet af initiativ nr. 30 og de muligheder og forventninger, der er til kommunerne i den forbindelse. Han understregede, at det er vigtigt, at det er personale på det rette niveau, der har opgaven i kommunen, idet de skal foretage et tjek af de udleverede cpr.nr. i *alle* kommunens forvaltninger. Det blev aftalt, at materiale vedrørende punkt a og c blev fremsendt til Annemarie Zacho-Broe.

Klaus Munk Nielsen tilkendegav, at politiet meget gerne deltager i møder i kommunen med henblik på at bidrage til belysning af initiativ nr. 30 eller andre aktuelle områder/emner.

d. Parkering på og ved rastepladser og i nødspor

Jørgen Abrahamsen omtalte initiativet fra Trafikministeriet på området, der bl.a. indebærer en forventning om, at branchen selv er med til at løse problemerne, ligesom der foregår drøftelser med Kommunernes Landsforening. Derfor er det lige nu usikkert, hvilke krav der er til politiets indsats og hvilke muligheder, som politiet reelt har på området.

Emnet sættes på dagsordenen til det fælles kredsrådsmøde til august, hvor der forhåbentlig er større klarhed over forventninger, krav og muligheder.

e. Arbejdet med psykisk syge

Der blev udleveret statistik over antallet af tvangsindlæggelser i politikredsens kommuner og der var en dialog om indsatsen overfor psykisk syge.

f. Arbejdet med bevillingsstrategien (orientering)

Mette Venge Olesen omtalte den proces, der foregår i forhold til evt. justering/ændring i bevillingsstrategien. Der har i maj måned været afholdt møde mellem politikredsen og kommunernes medarbejdere på området og et udkast til strategi og bevillingsplan vil blive udsendt med henblik på drøftelse i det fælles kredsrådsmøde i august.

4. Almindelig kriminalitets statistik.

Der blev udleveret materiale og statistikken blev kort gennemgået.

5. Eventuelt, herunder ønske til emner til drøftelse på næste fælles kredsrådsmøde den 22. august 2018 og orientering om særlige sager.

Annemarie Zacho-Broe oplyste, at kommunen har en ny ansøgning til en helhedsplan og i den relation vil det formentlig være relevant med materiale fra politiet. Klaus Munk Nielsen orienterede om de forventede krav til politiet.

Hun oplyste endvidere, at der i kommunen er yderligere fokus på misbrug og på at få brudt ”fødekæden”.

Intet yderligere.

Med venlig hilsen
Mette Venge Olesen
Sekretariatschef